
 

 

 

 

 

 

Bits4s s.r.o., se sídlem Štefánikova 639, 530 02 Pardubice, IČO: 09921061, 

DIČ: CZ 09921061, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod sp. zn. C 47078  1 / 5 

 

SMLOUVA O MLČENLIVOSTI A ZACHOVÁNÍ DŮVĚRNOSTI INFORMACÍ 
uzavřená dle ust. § 504, § 1730 odst. 2 a 1746 odst. 2 a souvisejících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami, kterými jsou 

  

  

1.  Bits4s s.r.o.  
se sídlem Pardubice, Štefánikova 639, PSČ 530 02 
IČO:    09921061 
DIČ:    CZ09921061 
zastoupená:   Martin Sakala, jednatel 

   

 

(dále jen “Poskytující strana“)  

  

a  
   

2.  Mendelova univerzita v Brně 
se sídlem   Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno, Česká republika 
IČO:    62156489 
DIČ:   CZ62156489 
zastoupena:  prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 

   
veřejná vysoká škola univerzitního typu podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 

změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 

 (dále jen „Přijímající strana“)   

 
 SPOLEČNĚ TAKÉ JEN „Smluvní strany“ A SAMOSTATNĚ „Smluvní strana“ 
 

 uzavírají tuto smlouvu:  

ÚVODNÍ USTANOVENÍ: 

(A) účelem této smlouvy o mlčenlivosti a zachování důvěrnosti informací (dále jen „Smlouva“) je 
stanovit, v souvislosti s objednávkou č. 3596000316 týkající se konzultačních služeb v oblasti 
kybernetické bezpečnosti a služeb analytického zpracování dat  ze dne 16. 11. 2022, jejímž 
předmětem jsou služby externího architekta kyberbezpečnosti a akceptovanou Poskytující 
stranou dne 21. 11. 2022 (dále jen „Objednávka“), pravidla ochrany získaných a poskytnutých 
důvěrných informací vymezená Smlouvou, se kterými bude Poskytující strana pracovat a které se 
dozví v souvislosti s objednanou službou, aby zejména nedošlo k jejich sdělení nebo vyzrazení 
třetím osobám a vzniku škody Přijímající straně. Smluvní strany vstoupily do jednání za účelem 
dodávek konzultačních služeb v oblasti kybernetické bezpečnosti a služeb analytického zpracování 
dat. (dále jako „Účel“ a „Projekt“); 

(B) Přijímající strana má v úmyslu zpřístupnit a sdělit informace a údaje a poskytnout Poskytující 
straně dokumenty, jež pokládá za důvěrné, popř., které tvoří její obchodní tajemství; 



 

 

 

 

 

 

Bits4s s.r.o., se sídlem Štefánikova 639, 530 02 Pardubice, IČO: 09921061, 

DIČ: CZ 09921061, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod sp. zn. C 47078  2 / 5 

 

(C) záměrem Přijímající strany je sjednání povinnosti mlčenlivosti a ochrany poskytnutých dokumentů 
a zpřístupněných údajů a informací, jakož i údajů a informací, ke kterým Poskytující strana získala 
nebo získá přístup v souvislosti s realizací předmětu plnění dle Objednávky; 

(D) Poskytující strana souhlasí, že zpřístupněné a předané údaje, informace a dokumenty uchová jako 
důvěrné, a to za podmínek uvedených v této Smlouvě; 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem této Smlouvy je vymezení práv a povinností Smluvních stran s cílem zachování 
důvěrnosti informací a obchodního tajemství, jakož i práv a podmínek při zacházení s nimi. 

 

2. DŮVĚRNOST INFORMACÍ 

2.1 Pro účely této Smlouvy se informacemi, které mají zůstat utajeny, rozumí jakékoliv skutečnosti, 
údaje, podklady, informace a data, mj. včetně veškerých projekcí, analýz, kompilací, modelů, 
licencí, oprávnění, dat, studií a dalších dokumentů, poskytnutých v papírové či elektronické 
podobě, které se Poskytující strana v souvislosti s plněním předmětu Objednávky od Přijímající 
strany dozví, a které nejsou veřejně dostupné (dále jen „Informace“). 

2.2 Obchodní tajemství tvoří ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v 
příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, se kterými Poskytující strana 
přijde do styku v souvislosti s plněním předmětu Objednávky, které jako důvěrné Přijímající strana 
označí, či z jejich charakteru a způsobu nakládání s nimi ze strany Přijímající strany jejich důvěrnost 
vyplývá, nebo které tvoří obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb. Obchodní 
tajemství Přijímající strany se pro účely této Smlouvy považuje za Informace a podléhá režimu 
ochrany sjednanému touto Smlouvou. 

2.3 Budou-li k dosažení Účelu předávány údaje, které jsou ve smyslu Nařízení (EU) 2016/679 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto 
údajů, (dále jen „Nařízení“), osobními údaji (dále jen „Osobní údaje“), je každá smluvní povinna 
dodržovat ustanovení cit. Nařízení a zajistit náležitou ochranu Osobních údajů. Smluvní strany jsou 
povinny zpracovávat osobní údaje v souladu s cit. Nařízením, nepoužít Osobní údaje jinak 
než k realizaci Účelu anebo v souvislosti s ním, jsou povinny nakládat s Osobními údaji pouze v 
nezbytném rozsahu a takovým způsobem, aby ani jedné smluvní straně, ani subjektům Osobních 
údajů nebyla způsobena škoda. Osobní údaje jsou dále považovány za Informace a podléhají 
rovněž režimu sjednanému touto Smlouvou. 

2.4 V případě, že dojde ke zpracování osobních údajů Poskytující stranou jako zpracovatelem při 
plnění předmětu Objednávky ve smyslu Nařízení, zavazují se Smluvní strany bezodkladně uzavřít 
k tomu samostatnou smlouvu splňující požadavky právních předpisů, zejména Nařízení. 

2.5 Informace a veškerá práva k nim zůstávají i nadále ve vlastnictví a držení Přijímající strany. 
Poskytnutí důvěrných informací nezakládá žádné právo na licenci, ochrannou známku, patent, 
právo užití nebo šíření autorského díla, ani jakékoliv jiné právo duševního nebo průmyslového 
vlastnictví.  

2.6 Tato Smlouva se nevztahuje na ty Informace anebo části Informací, ohledně nichž může 
Poskytující strana prokázat, že: 

 jsou veřejné nebo veřejně dostupné anebo se stanou veřejnými nebo veřejně dostupnými 
jiným způsobem, než v důsledku jakéhokoli porušeni Smlouvy;  

 



 

 

 

 

 

 

Bits4s s.r.o., se sídlem Štefánikova 639, 530 02 Pardubice, IČO: 09921061, 

DIČ: CZ 09921061, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod sp. zn. C 47078  3 / 5 

 

3. NAKLÁDÁNÍ S INFORMACEMI 

3.1 Poskytující strana se zavazuje zachovávat mlčenlivost a důvěrnost Informací. Poskytující strana se 
zavazuje zachovávat mlčenlivost o Informacích, zavazuje se nezpřístupnit Informace, ani je 
nepoužít v rozporu s Účelem; rozšiřovat a zpřístupňovat Informace lze pouze v rozsahu a za 
podmínek stanovených touto Smlouvou. 

3.2 Poskytující strana je povinna chránit Informace před zneužitím třetími stranami, především 
nesdělit, nepředat či neumožnit k nim přístup třetím osobám bez předchozího písemného 
souhlasu Přijímající strany a ani je nepoužít k jinému účelu, než pro který byly tyto Informace 
zpřístupněny na základě Objednávky.  

3.3 Poskytující strana prohlašuje, že náležitou ochranu Informací je schopna zajistit prostřednictvím 
procesních pravidel a personální odpovědnosti, programové, komunikační a technické 
bezpečnosti. 

3.4 Poskytující strana omezí přístup k Informacím pouze na ty své zaměstnance, kteří se budou podílet 
na plnění předmětu Objednávky, a to v nezbytně nutném rozsahu pro zajištění předmětu jejího 
plnění. 

3.5 Přijímající strana se zavazuje rozmnožovat jakýkoliv dokument, materiál, nosič nebo jejich 
jednotlivé části, které obsahují Informace pouze pomocí vlastních zdrojů a jen v nezbytně nutné 
míře. 

3.6 Na žádost Přijímající strany je Poskytující strana povinna bez zbytečného odkladu vrátit, vymazat 
nebo jinak zničit veškeré poskytnuté Informace včetně všech veškerých jejich, i elektronických 
kopií, bez ohledu na formu, ve které byly poskytnuty či získány. 

3.7 Poskytující strana se zavazuje nevytvářet kopie Informací bez předchozího písemného souhlasu 
Přijímající strany, kromě případů, kdy je nutné vytvořit tyto kopie za účelem plnění předmětu 
Objednávky. 

3.8 Poskytující smluvní strana se zavazuje neužívat Informace předané mu Přijímající stranou ke své 
vlastní podnikatelské, investiční nebo jiné činnosti. 

3.9 Poskytující strana není oprávněna: 

 činit vůči třetím osobám prohlášení týkající se obsahu a správnosti nebo jiných aspektů 
Informací;  

 použít Informace k marketingu a prezentaci, ledaže by k tomu byl dán výslovný souhlas 
Přijímající strany a za předpokladu, že Informace bude zobecněna;  

 bez předchozího písemného souhlasu Přijímající strany uvádět reference týkající se Projektu; 

 bez předchozího písemného souhlasu Přijímající strany učinit jakékoliv veřejné oznámení 
s využitím Informací. 

3.10 Pokud Přijímající strana písemně oznámí Poskytující straně, že určitá Informace již není chráněna 
touto Smlouvou, je takové oznámení účinné jeho doručením Poskytující straně. 

 

4. ZPŘÍSTUPNĚNÍ INFORMACÍ 

4.1 Přijímající strana se zavazuje zajistit, aby její zaměstnanci mající při výkonu práce přístup 
k Informacím, zachovávali mlčenlivost a důvěrnost Informací v rozsahu stanoveném touto 
Smlouvou. 



 

 

 

 

 

 

Bits4s s.r.o., se sídlem Štefánikova 639, 530 02 Pardubice, IČO: 09921061, 

DIČ: CZ 09921061, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod sp. zn. C 47078  4 / 5 

 

4.2 Pokud Poskytující strana bude nezbytně potřebovat k zajištění některé činnosti související 
s plněním předmětu Objednávky součinnost třetí strany, může jí předat Informace, pouze na 
základě písemného souhlasu Přijímající strany a za podmínky, že se třetí strana smluvně zaváže 
k ochraně Informací. 

4.3 Za třetí osoby se pro účely této Smlouvy nepovažují osoby, které jsou vůči Smluvním stranám 
ovládajícími osobami ve smyslu ustanovení § 74 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, 
v platném znění. 

4.4 Porušením závazků převzatých touto Smlouvou není, i) jsou-li Informace zpřístupněny v souladu 
se zákonem stanovenou povinností orgánu státní správy, soudu nebo orgánům činným v trestním 
řízení na jejich vyžádání, ii) jsou-li Informace předávány v rámci řízení před orgánem státní správy 
nebo soudem, a to za předpokladu, že Poskytující strana ihned po vzniku takové právní povinnosti 
oznámí první smluvní straně tuto skutečnost, ledaže jí v tom brání platné právní předpisy nebo 
rozhodnutí příslušného orgánu, a učiní-li u zpřístupňovaných Informací taková opatření, aby byla 
zajištěna jejich ochrana v maximální míře přípustné danými právními předpisy nebo rozhodnutím 
daného orgánu. 

4.5 V případě, že Poskytující strana zjistí, že došlo nebo mohlo dojít k prozrazení Informací, zavazuje 
se neprodleně oznámit tuto skutečnosti Přijímající straně a podniknout veškeré kroky potřebné k 
zabránění vzniku škody nebo k jejímu maximálnímu omezení.  
 

5. ODŠKODNĚNÍ A SMLUVNÍ POKUTA 

5.1 Pokud Poskytující strana poruší svou povinnost dle této Smlouvy a způsobí tím Přijímající straně 
škodu nebo nemajetkovou újmu nebo získá-li Poskytující strana na základě takové skutečnosti 
majetkový prospěch, či se bezdůvodně obohatí, vznikne Přijímající straně nárok na náhradu jí 
vzniklé škody majetkové nebo nemajetkové újmy nebo na zaplacení částky odpovídající 
majetkovému prospěchu získanému v souvislosti s touto skutečností či na vydání bezdůvodného 
obohacení. 

5.2 V případě, že Poskytující strana poruší povinnosti mlčenlivosti a zachování důvěrnosti Informací 
vyplývající z této Smlouvy, je povinna zaplatit Přijímající smluvní straně smluvní pokutu ve výši  
50 000,-Kč (slovy: dvacet pět tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení povinnosti 
sjednané touto Smlouvou. Smluvní pokutu je Poskytující strana povinna zaplatit Přijímající straně 
nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne, kdy byla k její úhradě písemně vyzvána. 

5.3 Sjednáním a zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Přijímající strany domáhat se na 
Poskytující straně náhrady škody, majetkové nebo nemajetkové újmy nebo vydání bezdůvodného 
obohacení. 

5.4 Smluvní strany se dohodly, že započtení na pohledávky vzniklé z této Smlouvy se nepřipouští. 
 

6. TRVÁNÍ OCHRANY INFORMACÍ 

6.1 Smlouva je uzavírána na dobu včasného a řádného splnění předmětu Objednávky. Závazky 
stanovené v této Smlouvě zůstávají v platnosti i po zániku této Smlouvy, a to do doby, než se 
Informace případně stanou veřejnými a veřejně dostupnými, aniž by však došlo k porušení 
závazků z této Smlouvy.  

6.2 Povinnost mlčenlivosti a důvěrnosti Informací sjednaná v této Smlouvě přechází na právního 
nástupce dané smluvní strany. 
 



 

 

 

 

 

 

Bits4s s.r.o., se sídlem Štefánikova 639, 530 02 Pardubice, IČO: 09921061, 

DIČ: CZ 09921061, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod sp. zn. C 47078  5 / 5 

 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1 Tato Smlouva a práva a povinnosti vzniklé z ní anebo v souvislosti s ní, se řídí ustanoveními 
Občanského zákoníku, s výjimkou těch dispozitivních ustanovení, jejichž užití je touto Smlouvou 
vyloučeno. 

7.2 Tato Smlouva může být měněna pouze písemně.  

7.3 Veškerá oznámení nebo jiná sdělení, nestanoví-li tato Smlouva jinak, budou v písemné či 
elektronické formě a budou adresována na adresu pro doručování druhé Smluvní strany, 
uvedenou v hlavičce této Smlouvy, nebo na takové jiné adresy, které jedna ze Smluvních stran 
případně oznámí druhé Smluvní straně.  

7.4 Smluvní strany se dohodly, že pro účely doručování oznámení mezi Smluvními stranami se namísto 
§ 573 Občanského zákoníku uplatní následující pravidla: oznámení Smluvních stran budou 
považována za doručená i) desátým dnem ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky, 
ii) při odeslání formou doporučené poštovní zásilky 10. pracovní den následující po dni vhození 
zásilky do schránky.  

7.5 Smluvní strany výslovně potvrzují, že podmínky této Smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá 
ze Smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah těchto podmínek. Smluvní strany prohlašují, že 
žádné ustanovení nelze přisoudit žádné ze Smluvních stran s tím, že ho v jednání použila jako 
první, Smluvní strany tedy vylučují aplikaci ustanovení § 557 Občanského zákoníku na tuto 
Smlouvu. Smluvní strany dále vylučují aplikaci ustanovení § 558 odst. 2 Občanského zákoníku. 

7.6 Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které Smluvní 
strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. 
Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze Smluvních stran. 

7.7 Ukáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy neplatným a/nebo zdánlivým, posoudí se vliv této 
vady na ostatní ustanovení Smlouvy obdobně podle § 576 Občanského zákoníku. 

7.8 Tato smlouva je vyhotovena v písemné formě a každá smluvní strana k ní připojuje v souladu s 
příslušnými ustanoveními zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, svůj kvalifikovaný elektronický podpis.  

7.9 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/205 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v Registru smluv na Portálu 
veřejné správy České republiky. 

7.10 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že jejímu obsahu rozumí a souhlasí s ním a 
na důkaz toho k ní připojují své podpisy. 

 

V ___________ dne ____________     V __________dne _____________  
     
 
 
 
_____________________________   _____________________________ 
Martin Sakala, jednatel Bits4s s.r.o.   prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor              




